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tten ?tsak most kezdődik a ’ t é l , tegnapelőttől
fogv olly hideg

hogy az el múlt renkb 
fzamot tettek volna. A

pok es jtízakák járnak

közt folyó Bún 
helyeken úgy

való kemény télbe is 
vár és Leopold varasa

emtsak jegei, han 
fagyott, hogyha 1

neme l7ég egy két
nap illyen hideg léfzen, ízéltibe
ni. E ’ mellett bokáig élő k vág) Ily
nek leg inkább örülnek
nek numerizált, úttzáko
dagnak- fzegénynek egyaránt ízolgalo 
kotsisai), a’ kik kotsijaikat a ’ kerekek
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ikerek (így neveztet- 
álló, és pénzért gaz-*

hintóknak 
i öl le ízed-

vén fzáatalpakra rakták, ’s tsorgos lovaikkal fel ys



alá nyargalódzván az úttzákon meg'háborítják a9
tanuló embereknek , és az újság íróknak is gon­
dolataikat. Fájlalják, bogy illy jó fkán útjoknem 
volt az el múlt farsangban a ’ midőn több alkal­
matosságok lett volna a ’ pénz keresésre.

Klebek , Erbach , L atou r , és Beaulieu F . M.
Lajtinántokat hadi tármesterekké ; Furstenberg 
B . Méj'záros, iVéw, Lauer, Kollowráth Károly, Zto- 
vidovich , Kospor, Boros, K ray  , Lotharingiai her- 
tzeg Károly , Mercaritin , , x
K iese , Riesch , Frölich , Petrás, Gruber , Hoditzy 
Welsch, az ifjú Kóburghertzeg, , -
ra , slrgenteau , Sebottendorf, és 7ilrkheim Gene­
rál Majorokat F. M. Lajtinántokká; az első *Sze- 
A’e/y gyalog regementből Grassen ; Mamfredini 
Rból Schellenberg ; Kinfzky Ulrik vacans Rből
M illiu s; Würternberg gyalog, Rból Gontroeul; 
Vétsd hufzár Rből Vogelsang; Karajtzay könnyű 
fzerü lovas Rből E lsn itz ; Ravana gh vasas Rből
llohenzoller; Coburg dragónyos Canisius;
Anspach Rből <SV. jim our ; Neugebauer Rből 
B oth ; Lobkovitz Rből W inkler; János fő hertzeg
Rből K ueren\Erbach Rből ; Belgiojoso
Rből Homburg, Wallis Olivier Rből Loudon Lat-
terman Rből Kerpen; IVléfzáros Rből Schubitz; 
JVlittrovski Rből Gummer Preiz Rbői 
Oberstereket Generál Majorokká tenni méltóztat* 
ta Fels. Urunk. Az Olalz Oízági. Cs. K. ármádiá­
nak kormánya i?. Beaulieu (olvasd Bolió) hadi 
Tármesterre bízatott.

J öjc/" Kir. fő hertzeg Magy. Orfzág Locum
tenense nap del után ind
egynéhány napokig való itt mú

le Budá 
után.

tű
Mansfeld János Ernest Bétsi leg híresebb be-

ekb
bla inettzö,

géfzlen /  •

ki ezen ízép mestersé-
pochát tsinált, *s kiilönö

entomai áltál nagy hírt ’s nevet fzerzett magá-
, a ’ múlt Febr. 22-dik napján életének ^ó-dik 

«íztendejében meg hóit.
nak
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Hadi cs Bekesseges KörnyiilállásoA\

A ’ múlt Febr. 13-dikán költ levelek
illyenképen Izóllanak a ’ Pedemonti és Fr. ármá­
diák közt ízerzett fegyver fzüoésröl: Az ApennF 
nus hegyek közt esett mély hó, nolle velle le té­
tette velünk, és a ’ Frantziákkal a’ fegyvert; a* 
mit eddig az a ján latott, és el fogadtatott fegy- 
verfzűnésröl olvastunk a ’ közönséges levelekben, 
minden fundamentom nélkül való. Itten mind­
nyájunknak nagy reménységünk vagyon a’ békes­
séghez, melJy egyedin azon* a’ fundamentomoa

V o



épül, 'mivel mindnyájan fziv
t ' t mi udvarunk a

adva óhajtjuk
Btfísi Londoni és Madrit-

ti udvarokkal corresponded ti ában legyen , ha
egyébből nem is, ki tettzik abból, hogy minden

k mennek a ’ kurírok — azon közben min­
den 
nek.
ízé i:

Turini levél ekként bé­

na p jönne
Pedemonti regementek rekrutákkal egéízítet- 

Egymás és későbbi
,, A’ mi udvarunk, a ’ Madrit ti

udvar közbenjárása által békességes alkuba bo-
aztsátkozott a’ Frantziakkal, az alatt pedig mi 

alku foly , a’ Mediolánumi tartományban lévő Cs, 
K. seregeknek annál több idejek léízen újjabb se­
regekkel való meg erositetésekre, és olly állapot­
ba való tétetésekre, a’ mellyben elegendők lehes­
senek a’ naponként ízaporodó Frantziák dühössé- 
gének viííza verésére.4t

i j f

Saxónidból Febr.Ildiken. Most már bizo­
nyosan írhatjuk, hogy a’ Saxóniai V. Fejedelem- 
ségi contingentia ezen holnapnak kezdetétől fogva 
hadi lábra állitatott, és a’ jövő holnapnak vala- 
mellyik napján ki is fog a’ Renus felé indulni.
Ez a’ corpus 9000 főből á ll, úgymint, 15 eskad- 
ron lovasságból, g batallion gyalogságból, 400 
ártilleristákból, és 300 ágyukból.

Gr Erbach Cs. K. és Német Birodalom béli
hadi Tármester olly forma jelentést tett a ’ múlt

27 dikén a’ Regensburgi diétán , melly
egy Fr. ló kupetz 1 5000 darab contra

Bre'ma várasába
mád

diánál fel
ízolgált, hanem mos

sok Angliai ár- 
Cs. Kir. Re'nusi

rab lóért 15 lovisdort (Lajos aranyát) Ígért
tárízekereknek minden da-

még
pedig
félíze
velzi.

y  feltétellel, hogyha 100 darab közt 10

Ezé
így vak léfzen is, még is örömest 

kupetzségnek az a ’ következe
eg

gyón (így fzóll a ’ fent nevezett Gróf), hogy Bré­
mától fogva We'selig minden útfélen lévő istállók
dug 
*  /  1 ,

vágynak remonta kkal. M ki ki
jolj tudja, hogy a5 Fr, ármádiák ízüköiköduek
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vak nélkül, leg ottan levelek küldettek a’ 
niái V. fejedelemhez, az Osnabriicki hertzegi püs­
pökség is  Hannover ai V . Fejedelemseg kórnumv- 
lzékjeihez ; nem külömben a’ Ilildcskeimi piisoo- 

hertzeghez és a5 Brémai magi stratus hoz, hooy 
azon lóval való kereskedést tellyes tehetségek Ize-
k

rént meg akadályoztatni, és a ’ vett lovakat me -̂
Ugyan a’ fellyebb cin-tartóztatni igyekezzenek.

litett Gróf kivánnya a ’ Regensburg! diétától, hogy 
a ’ Moguní ziai , Ehrenbreitsteirii és Filips burgi 
erősségeknek meg jobbítására fél milliót adjon, 
az is hozzá tévén , hogy azon erősségeknek to- 
k lletes védelmező állapotban való helyJiezteté- 
sek egy milliómra rá megyen.

Kolóniából Febr. ? 4 diken. A’ Kenus jobb és 
bal partján fekvő Fr. setegeknél tsaknem minden 
nap új változások történnek. Tet g n a p es tegnap
előtt ki masírozott truppok helyett újabbak jöttek 
ide Neus kornyékéről. A ’ Kenus jobb partján a 
FruíTziai demarcationális lineántúlis ki terjefztet- 
ték m agokat, úgyhogy már most tsak egy orá- 
nira feküfznek a ’ Ruhr mellett lévő MilhUieimhoz

• i . . • * •,

és Düisburgboz»

A ’ Koblentzi Febr. 26 dikán költ levelek ÍS
*• '  »  €i

tellyesek az idestova masírozó Fr. seregekről va ­
ló hírekkel, mellynek kiyaltképen való oka a ’ Fr.

✓  / 1 • / 1 1 / • • • / • 1 1 • b * • • / 1Eddig divisiókraármádiáknak új organisatioja. 
és egéfz ’s fél brigádakra voltak fel o(ztattatva,most 
pedig 175 egéfz brigádára, ’s mindenik brigáda
3000 főre ofztatott fe l ; a ’ hejjanos brigádak com* 
pletiroztatnak,a’ gyanúságba esettGenerálisok, tűz­
tek Fr. Orfzágba küldetnek, 's mások tétetnek 
helyettek, a’ brigádoknál lévő Német katonák a ’ 
Frantziáktól el válafztatván különös brigádakra 
ofztatnak. (Ez a’ fzó Brigáda (/élesebb és (koro­
sabb értelemben fzokott vétetódni. Elsőbb értelem­
ben valamelly seregnek bizonyos réfzét jelenti, 
mint p. o. egy lovas vagy gyalog regementnek 

v harmad réfze brigád ínak neveztetik. KÖzÖnsé-
I

?<y



gesen 8 brigádára ofztatik fel egy ármádia. Szo­
rosabb értelemben a ’ £ rantziáknál egy lovas bri­
gádéi 10 ’s 14 eskadronból, egy gyaio 
5 ’s 6 batallionbói áll).

crÖ brigáda

JSra g j Brit.

A ’ Bétsi Fels. udvar, és a’ Fr. respublika közt 
fzcrzett békességről Londonban támadott, és né­
hány Német levelekben is fel jegyzett békességről 
Így fzóll egy Londoni közönséges le v é l: ,, Meg 
goőolánk biz azt, hogy ez a ’ hír oily emberek 
agyából í’zármazott, a5 kik másoknak könnyen 
hivoségét magok haíznára ízokták fordítani. So­
kan mindjárt akkor kételkedtek az azt közönsé­
gessé tévő Fr. újságnak hitelességéről ; de mivel 
sokkal nagyobb a’ békességet, mint a ’ hadako­
zás folytatását kívánóknak fzáma sokkal többen 
adtanak annak hitelt, és mint a ’ villám egyfzeri- 
ben el futotta annak híre a7 varast. Ezen tsalárd- 
ság akként tudódott ki, hogy az előtt való nap 
egy gazdag zsidó bé menvén a ’ Londoni Bankóba, 
2 millió font sterlinget vett obligátióba , és a ’ kö­
vetkezett napon, a’ mellyen t. i. 
való húr támadt, és mindjárt akkor két font ster­
lingéi fellyebb hágott a’ Fond t. i. a’ Status kafz- 
fzájának közönséges hitele, 40000 font sterling nye­
reséggel adta el azokat. Minthogy pedig azok-

a’ békességről

ésnak neveik, a5 kik 1 Ilyen obligatiókat veí'znek , 
el adnak fel jegyeztetnek a’ Bankóban, egy íz éri ben 
ki világosodott, kik költötték légven azon hazug 
hirt, és mind a’ zsidó mind tzimboras társai megfő- 
gattak, e’ mellett 100 font sterling jutalom ren­
deltetett annak, a ’ ki azon Fr. újságnak ki nyom­
tatóját ki fogja nyilatkoztatni.

Parlnmentalis dolgok.

Az antiministeriális réfz még most is m ég­
ném fzűnik a’ békesség dolgát sürgetni. A ’ Febr.



i5*dik napján tartott gyúllésben azt projectálta 
Grey úr az alsó Parlamentomban, hogy jo volna 
a ’ Pár 'isi Directoriumnak értésére adatni, hogy 
az Angliai király is hajlandó légyen a’ Fr. nem­
zettel való meg békéllésre. Ennek a’ projectum- 
nak bé vételére 50 , meg vetésére pedig 189 vok- 
sok adattak, tloífzas beízédjének vége felé ek­
ként ízóllott Grey ú r :

„Eleinte alkalmatlannak lenni tartottuk a ’ Fr. 
kormányfzéket a ’ véle való békessége» alkudo­
zásra, azért nem is akartunk véle meg békélleni; 
most már minekutánna magunk is meg vallottuk 
volna, hogy a ’ mostani Párisi Directoríuminal 
tractálni lehet, ideje volna a ’ békességről gon­
dolkoznunk ’s a’ t. Hogyha valaki azt tuda­
kozná toliem, miként lehetne a ’ Fr. nemzettel meg 
békélleni, azt felelném: tegye fel Anglia elsőben 
is a5 békességes punctuinokat’s kínálja meg azok-

PárisiDirectoriumot. Épen semmi kis-
dolog nemzeti méltó­

kai a
sebségére nem fzolgál ez a
Ságunknak, hányfzor nem mondotta maga a’ ki­
rály  királyi ízekéből, hogy meg kináitatta a ’ bé­
kességes fel tételekkel a ’ Frantziákat, de az ő ál- 
talok adatott válaíizt bé nem vehette ? A’ hatla- 
kozásban fzerentsés nemzet nemes indúlatjának 
keli tulajdonítani, ha ő a’ meg gyózetteket a ’ bé­
kességgel meg kínálja ; ha mind a ’ két hadakozó 
fél egyenlő erővel hadakozik és eggyik, a ’ mási­
kon diadaímat nem vehet, a ’ békességgel való 
egymás meg kínálása mind a ’ keltőnek ditsőssé-
gere fzolgál; de könnven meg történhetik, hog y
végtére eggyik v a g y a ’ másik meg aláztatván, kén- 
telen léízen békességet kérni. Semmi megaláztatá­
sunkra nem fzolgál , hogyha rni a ’ Fr. respubli­
kának valóságát meg esmérjiik, ’s egyfzersmind 
békességes feltételeket téfziink eleibe. A’ királyi 
utolsó jelentéstől fogva önnön maga az Isten a ’ 
tengeri ízélvefzekben és hánykodó habokban he- 
fzilvért vélünk, élőnkbe terjefztette a ’ békesség­
nek fzükséges voltat ’s a ’ t.u
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Pith minister mind ezekre azt felelte , ho<*y 
az Angliai Statusnak mostani környúl állásai néni 
kénfzeritik ötét az ellenségnek békességgel való

)  ^  1 '  l i  / i .  1  /  1  . - O

oze-meg kínálasára, ’s azon feltételének el mell
sere a mellyért eddig hadakozott. Euró-

anak ’s ellenségeinknek is tudtokra vagyon, hogy 
eg több halznot reményihetünk mi a ’ hadako­

zás folytatásából. A ’ több ministereknek képek­
ben így Izóllott Pith úr: kérem az urakat, ne tu­
dakozzák többé tolunk, mitsoda feltételünk vagyon 
2l hadakozásban, és minémú efzkozökkel kivá­
rtunk annak el é'tősere élni. Hogyha ezeknek efz- 
közlésére elégteleneknek lenni tartja a ’ Páriámén-* f  J  ♦ - ! • * * • * .  j  * <

tóm a ’ ministereket, kérje meg a ’ királyt, hogy
botsássa el okét ízolgalatjokból. Én eggyátal-

JV1 ind azáltal

Igazán mondom,

iaban nem álhatók a ’ Britanniái nemzet méltósáJ  t *

g áv a l, ditsösségevel , és az orlizág 
bátorságával ellenkező békességre, 
azt monhatom, hogy a5 király békességre való 
hajlandóságának utolsó ki nyjlatkoztatásától fogr 
va  próba tétetett az ellenség érteimének , ’s aka­
ratjának ki tanulására, és mind a’ két rélznek bé­
kességgel való meg kínálására.
Jiogy sem az igazgatás formájának külömbsége, 
sem a ’ békesség dolgának nehézsége, sem a’ ran­
gon való vetélkedés nem fognak akadályul lenni 
a ’ békességes feltételekben. Ezek a ’ lépések már 
meg vágynak tétetve, mellyeknek hogyha igazán 
Jdvánnya az ellenség a ’ békességet, ízükségeské- 
pen nem sokára a’ békességről való alkudozás lé- 
zen a ’ következése; hanem az ellenségnek is mér-

és igasságossabnak kell lenni a" 
maga kívánságaiban. Kezemnél vágynak felté­
telei , mellyeknek röyid summája ebből all, hogy­
ha Anglia eddig ízerzett keresményeiről le mond, 
frigyeseit el haggya, adott paroláját meg töri, és 
a ’ töliök fegyverrel el nyert tartományokat vifTza 
adja, tehát kéízek lefznek a ’ vélünk való meg be-

A  • ísre.
£

Reményiem, hogy senki se foLr engem
nnekutánna azért vakmerőséggel és hüségtelen-



3°9
seggel vádolni, ha az illy feltételekkel való bé­
kességre nem állok. “

* /

is meg fzóllalt, és azt mondotta, hogy
$  sokkal alkalmatossabb időt mutatott a’ Fran- 
tziákkal való meg békéllésre, t. az 1794-dik efz- 
téridőnek kezdetét, minekelőtte még a’ Belgiumi fri­
gyes tartományokat el nem foglalták volna a’ Fran- 
tz iák , mivel még akkor tulajdon orfzágoknak ha­
tárain belől vo ltak ; most pedig Hollandiának, A . 
Belgiumnak , a’ Lüttichi püspökségnek, a’ Sz. Do­
monkos és Lucia fzigeteknek birtokaiban vágynak,
és egy oldalról a* Rénus vizéig ki terjeízkednek.
Úgy de kinek keli a’ békességes tractát el kezde-

Minthogy a’ Fr. respublikának mostani kór­ul f
mány ízé kjei közönséges végzés által arra meg hatá 
rozták magokat , Fogy ők más birodalmak­
nak igazgatásába elegyíteni nem kivánnyák, 
minekünk is követni kellene ezen jó példát, 
?s közönséges vallást tennünk, hogy mi sem ele­
gyítjük magunkat a ’ Fr. igazgatás formájába.
Miért nem mivelték ezt a* múlt holnapokban, a* 
mellyekben az Isten és a ’ terméfzet fegyverlzünést 
tsináltak , a ’ Parlamentok gyülléseket nem tartot­
tak, a* ministerek? Úgy vélem , hogy a’ két nem­
zet kórmányozóinak egymás ellen való törekedé- 
sek inkább mint a ’ békességes feltételek akadá­
lyoztatják a ’ békességes alkudozásnak el kezdé-

Hogyha ministereink alsóbb hangon beízél- 
nének, az ellenség is hajlandóbb lenne erántunk. 
Ámbár olly törvénytelenek légyen is a ’ i-
rectoriumnak kívánságai, mint a’ miképen néhány 
külföldi levelek hirdetik: mindazáltal minékiink

kellene tenni fel tételeinket,
* .  '  •  *

Igaz dolog, hogy a’ koronának vagyon jussa a’ bé­
kesség fzerzésre, mindazáftal a’ Parlamentomnak 
is ízabad a’ fejedelmet tanátsával. segíteni. Hir- 
dettessükki, hogy mi meg esmérjük a’ Fr. rés- 

ubIlkának valóságát, még pedig minél előbb le­
ntivel minden halasztás nékünk és Fináa-

sct.

is közönségesekké

ct• 4- y



tziánknak ártalmas. ■— Adjuk viíTza e’ világnak a’ 
békességet, melly már reá u n ta ’ háborúra.

Frantzia ,

Akármint, ’s akár mennyit ditsekedjenek a’ 
ministerialis újság levelek a’ Rojalistákon és Wen- 
del Chouánsokon vett győzödelmeikkel a’ patrióta 
seregeknek, akármint trombitálják ók, hogy a* 
IVendei lakosok magok is reá unván a ’ hadako­
zásra, íz áritó ekéik és nyájaik mellett kívánnak
maradni: meg is azért mi nem adhatunk nékiek 
tökéletes hitelt. xMire való a ’ napnyugoti ármádia 
leg nagyobb ofztálya vezérjének az a ’ hirdetmé­
n ye , melly által azon tartomány lakosait magok 
Directorium alá vetésekre, és az emigránsoktól 
való el válásra serkengeti, hogyha már egéfzlen 
meg l'zunt volna az ott való háborúság? Mire va­
ló a’ Januáriusnak 25-ikén ki adott parantsolatja,
melly ízei ént Kis Britanniában körös körül minden 
éio fák , erdők és tserjék az utak két oldalain 100 
Ölmre ki vágattatnak , minden gödrök, a’ mely- 
lyekben az ellenség el rejtezhetne, bé töltetnek ’s 
ki egyenesitetnek. A’ ki ezt nem miveli, 300 livef 
bírságra biintettetik kéíz pénzben. Mire való a’ 
Paris kornyékéről Chouánsok ellen küldetett 20000 
ember ? Valamint Nórmándiának, úgy kis B ri­
tanniának néhány városai, nevezetesen N antes, 
Vannes, Orient, Quimbert, , St, Malo és 

Bennes ostromló állapatba tétettek, mellyekbol 
ki tettzik, hogy még mostis küfzkodni kell a ’ Fr. 
respublikának maga belső ellenségeivel.

A ’ Fr. rninisteriumban két nevezetes változás 
történt mostanában. Rámel,a’ mint már másfzor 
is mondánk, Finántz ministerségre , Pétiét hadi 
ministerségre emeltettek, Aubert Dubayet pedig 
Konstántzinápolyba fog követségbe küldetni, Uy- 
lyénképén ki maradt a ’ hadi ministerségböl Bour- 
nonville Generális,mellyre az Austriai fogságból lett



viíTza térésétől fogva fzüntelen vágyakodott. 
tiét mostanság az öreg Tanáts tagja volt, ennek-
eiötte pedig fo comissárius a ’ Brestiai tengeri par­
tok korul táborozott Fr. ármádiánál.

Az assignáták, avagy pap
se Febr. 9 diké meg nt, kél’z

pénz kéfz
be

te tűzre Ítélt
nyomtató réz tábla pedig, nielly

g, míg inas rendelés tétet­
ne eranta, el petsételtetett. Az előtt való nap 24

•  n  •  /  1  /  1  •  /  . /  . . .  •  . „  ^millióra való 
tett kó Its önad

assignata égettetett meg az e»ólte-
Ital b m

jából. — Az első requisitio 
ba menni nem akaró déli 
eránt azt a ’ rendelést tett''

ö ík ilTz

k Frer
ly o k b e l i . 1 f ú s 
on és Beverek

n mzeti commissáriusok, Fogy minden város és ke- 
rületbéli comendánsok ollyatén tanúbizonyság le­
velet kívánjanak a ’ fziiléktől, tutoroktól, és vér 
ize 
no
ik.

rokonoktól, mellyek b

ellyekből
lionnál és eskadronnál fzolgaljanak ; a ’ ki illyen 
tanúbizonyság levelet nem mutathat, executio fog 
házába küldetni.

O
Dubayet Generális volt hadi

közelebb a ’ Konstántzinápolyi kö
mini

le
laíztatott ki * nem sok

k
gynéhány tudós ingenieureket

lovas ík és
officireket magával elvinni, 
dőlik némelly politikusok 
követség kedvéért,

;r, a ’ ki
;gre vá- 
íln i, és 

s ast ronoinuso- 
hajós seregből való 
Mell vbői azt

útnak fog ind

• • •

hog>r ö nem
hanem kiváltkép 

dón azért rendeltetett

loven-
pán a*
ó m ó -

hogy
canalisban, az az, a ’ fekete tenger ízakadekj

nak kezdetén oliy erősségeket ep 
lyeken semminemű ellenségnek által ne lehessen
bújni.

Stofl a’ ki ennekelőtte efztend fz
gből a ’ Frantzia respublikával meg békeliett
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és a’ közönséges tsendesség végett nemzeti kato­
nákat állított ki, most már egyfzeriben le vetvén 
áiortzáját, ismét fegyvert fogott a ’ patrióták ellen.
Egyfzersrnind két hirdetményt botsátott ki, egyik­
ben a’ Fr. respublika ízolgálatjában lévő katona­
ságot záfzlójának el hagyására, és a ’ királyi mél­
tóság 9s vallás védelmezéséreserkengeti; a’ másik­
ban arra pfztonÖzi a’ Wlakosokat, hogy 
fegyvert fogván törüljék el a’ föld izinéröl a’ mos­
tani Fr. kórmányfzéket, a ’ melly alatt [senkinek 
nem lehet vétek nélkül élnh

«• .

Valamint más Fr. tartományokban, úgy Pi-
kardiában is kegyetlenül bánnak a’ fzegény emi­
gránsokkal és papokkal. A ’ többi közt egy hony-

ért pa- 
ugyan

íré. A*

nyából ki költözött, de oda ismét viílza 
pót meg fogván fzületése helyére vitték 
ott halálos sententziát is mondottak a ’ fej
kosség ki akarván ötét a’ hóhérok kezekből ízaba- 
ditani, meg akadályoztatott a ’ nemzeti gárdisták 
által. Életének utolsó fzempillantásaig minden­
kor nagy állá 
tromon hó hé 
hogy ő nem

mutatott öldöklő
meg ölel

n é ki han a
i »

jdonítja ártatlan halai u

így í'zóllott nékie ,
ormány izéknek 

'"á ra  a’ néző so­
kaság felé ford ült ’s így 
vallásomért és királyomért halok meg

fzoilott; Én , úgymond í
«

Blotzheimban Alsátziátiak egy kozépfzerü hely-
passusokat írván

papoknak
ségében az oskolamester ha

emigr
az oda való fzabad

hazájokbol ki küld
ÍTza menetelre, a ’ kato

w

comissió eleibe idéztetett. H
tak azok Fr. tifztek

sorsra jutot-
ec mberek kik

élkül meg engedték
W ^  '

mbet eket S
menni Báscíbe viífza térni.

ylustriai Belgium.

Kemtsak helyre netn állott itten a ’ tsendes-
desség, sőt inkább naponként kózelget fel lobba-



3 l 3
Hasához a* közönséges békételenségnek hamvában 
nevekedo ízikrája, melly a ’ Gcmuppei zenebona- 
ban réfzesúlteknek fejekre mondutundó sententia

Sok nyomtatottután bizonyosan ki fog ütközni.
tzédulák hányattatnak el , níellyekbeu
nagyon fenyegetik a’ Frantzia katonákat, hogyha 
a ’ katona comissió által fognának az említett bű­
nösök perbe idéztetni. A 5 oíztálynak kor­
mány ízékje a’ Lovaniumiklastrombán lévő Kar­
melitákhoz akarván a’ Brüjfzeli Kármelilákat kül­
deni, idevaló klastromjokat pedig tömlötz házzá 
tenni, azt felelték, hogy mivel a’ Fr. respublika 
az ö Örökségeknek védeimezésére, és kinek kinek 
maga jussában való meg hagyására kötelezte ma­
ga* * ők teilyeséggei nem engedelmeskedhetnek
azon parantsolatnak. Utoljára katonaság külde­
tett a ’ klastromból való ki üzetésekre. Illyenké- 
pen 'rajtok, is bé tellyesitették a ’ Frantziák ama
deák példabeliedet: Promissis satur quilibet esse 
debet, az az , Elég ha meg ígérték, ne , hogy 
be' is telíresittsék.

Batáviai Respublika.

A ’ Hollandiai tartomány képviselői ki hirdeti 
tették azon rendelést, mellyet a5 nationális Con­
vent folyása alatt lejendö kórmányozásokról ke- 
fzitettek vala. Ez a ’ kórmányízek 55 tagokból 
fog állan i, ’s azok a’ tartománynak 55 kerületei 
által válafztatni. Ennek felette azt is meg hatá­
rozták, hogy az egéfz tartománybeli polgárság
fegyverbe öltözzék. Tlijfzingenben egy terehor­
dó hajó vitetett bé , mellyen 300 Er. és Hollan­
dus emigránsok váltanak, a ’ kik Hamburgból a* 
Nagy Britanniához tartozó Amerikai ízigetekbe
akarták bujdosni. A ’ frigyes tartományokból
igen sok kereskedők és tehetős emberek költöz­
nek ki, tartván attól, hogy a ’ respublikában nagy 
változások fognak történni,
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Noha Ze'landia is me" eggyezett már a’ na

mecr is
( >

tionális Conventnek Öfzve gyűjtésében:
mindcizáltal harmadízor is öfzve gyűjteni, és más

ondolatokra vinni kivánnya a ’ népet, a J meily1 
éltételében nehezen fog boldogulni*

Olajz O.

A 9 Párisi Directorium 30 millió forint pengő*
pénzt ésVentimigliának, Szavonának ésGdvinak ón­
ké nt való által adását kívánja Ventimigliá-
drt,Loano ésPietravárasoknak viífza adatását ígéri, 
holott ezek is a ’ Genuai respublikához tartoznak. 
A ’ Szávánál és Gávi erősségeknek viífza adására
is kötelezi magát a ’ közönséges békesség után, 
sót arra is, hogy minden névvel nevezendő ellen­

fogja a’ Genuai népet védelmezni. Ez a* 
törvénytelen kívánság hoífzas conferentziára va­
ló alkalmatosságot ízolgáltatott a ’ Genuai Tanáts- 
n ak , mellyben azt végzettek, hogy se pénzt ne 
adjanak, se a’ fent nevezett erősségeket által ne 
engedjék , a’ melly üres válaíízai viííza is ment 
Párisba a’ kurír.

Turinbál írják, hogy a’ Frantziák Febr, 2-dik
napjan Priola környéké mentek a ’ Peder.

geken, ?s vélek sokáig tsatáztak. Illyenke
pen még akkor ki 
var, és a ’ Fr. respubl

hirdette
kö

a5 Turini ud 
fzerzett fegyver

fzün A ’ Szar lakosok sokfélekép
vettseget űznek a’ Frantziákból. La Harp G

dat

ak 3 lovánál több nints az istállójábai 
eken lovagol, ezeketfogotja kotsiba, ezeken hor

fát ?s a’ t. Az Aust.riai seregek múlt
öílze] lett hátrálásoknak alkalmatosságával egyné-

tárfzekerek , de minden igavonó lovak
meiiyeken

h
estek Frantziák kezekbe

mar m profontot és tűzi fát fzoktak h
de mivel lovak nélkül fzükölködnek, magok v
jak a5 fzekereket. Innen illyen köz példabefzéd



*nadt a’ Szavonailakosok közt: ,
bestie Franc e s i, az az 
lovak pedig

X  jzekerek \c/tietek , a

A ’ múlt holnapnak 17-dikén Pedum b
masírozott Cs. K, oatailiouok i\izza della Paulai­
ba, B o sseó b a, Frcgar utóba, Cassi noha, tin alt óba, 
és Castelnuovo di Bonnid telepítettek
géfz hertzegségb ni sok t

ízitettek az Olaiz Orízág 
fzámara.

ie , es az
bori magazinutnok ke- 
Csáízan Kir. ármádia

A ’ Turini tudósítások lzerént nagyon uralko-/ CjP
dik a’ Fr, ármádiánál a ’ ragadó nyavalya, inelly 
által 25000 ember mondatik már a’ lóid ala te- 
mettetetnek lenni, ’s annyi a ’ beteg koztok, hogy 
nem tudják hová tenni, és sokakat a ’ Provinciái ispo­
tályokba küldenek. Ezen gonofznak nevezetesebb 
okai, a ’Fr.assignátáknak G földön való bet ste- 
lensége, a ’ tábori eleségnek ízüksége , a ’ kato­
naságon fekvő nyomorúság terhe és a’ belső bé- 
kételenség, kiváltképen azok közt, a’ kik eroizak- 
kal vitettek a ’ katonaságra.

oda
A ’ Felentzében lévő Fr. követ kiv

Tanátstól a ’ Pár Directorium p
gy mind a ’ Feronábati lévő 1

Groiöt, tudnüíik -XF i l l  Laj nd F6 kát küldje ki azon köz társaság tartó
E azt válaszolta

Fele
Felt.nyálból.

hogy X F 1I 1  L
tort ki nem küldheti, az emigránsok 
méltóbbak a ’ felebarát! könvörüle g

Tanats,
tt Sen a- 
g, a ’ kik
e . mint

üldözésre, meg nem lehel azon justóifoizt
rnelly degeneknek gedt

M agyar

Pestről Febr. 29-dik napján. Néhány naptól 
fogva igen fzép de hideg idők járnak nádunk, az



álló hid kéfzitéséhez ez előtt egy héttel már hoz­
zá fogtak, de mivel nagyon kezdett a* Duna zaj» 
lani, a5 bé állitatott hidakat ismét ki vonták.

w

Ezen Tek. N. Várm egye köz gyüllést tartott 
a’ múlt héten, T itt.Nagy JósefV ersonális ó Nagysága 
előülése alatt. Le nem írhatom ennek az urnák 
fzép moderatioját* és a ’ lég kissebb dolog meg
halgatására való tiiredelm ét; mídőri maga véle­
kedését, és ítélet tételét előhozza, az egéfz Ne­
messég figyelmetességgel halgatja; hogy nemzeti 
nyelvünket is nagyon kedvelli, abból ki tettzik, 
hogy sok dolgokat ezen nyelven befzéllett elő. Ezen 
gyüllésben Fiscalis actio rendeltetett azok ellen 
a ’ kik a? tilalmas játékokból professiót tsinálnak 
másoknak pénzét tsalárdúl el nyerik* és a* jó er 
kőltsöket meg vefztegetik.

i
3

Rimajzombatból Febr. 25-dik en Talán ked
léfzen az úrnak mint hazafinak, varasunk mos

tani magistrátusát esmérni meily ekként
gyó n : Titt. M agyar István úr fő biro,
lő
való

fö Jegy
Jegy

Ifi A bonyi István betsületbol
Szolt ősi Jan os , s>

Szügyi M ih ály , Koos , Gaskó András Pap
.András urak rendes Tandtsosok; Mordfz István úr 
Fiscalis, Jedlovjzki János kis biró. Ezeken kívül 
betsületért fzolgáló 12 Tanátsosok vágynak, úgy­
mint, Huditzius János, Id. A bonyi István , Tokai 
Fér ént z , Popov its A n ta l, Pereiz P á l , Bernát Is t­
ván, Perjesi János, Halit skai P á l, Me hi M. István , 
Majomi János , Tankovits Fercntz és Jedlovjzki Já ­
nos urak.

D. D. S.


